
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή ισόβιας μηνιαίας τιμητικής παροχής 
στους Έλληνες οπλίτες λόγω της συμμετοχής τους 
στα γεγονότα της Κύπρου κατά τα έτη 1964, 1967 
και 1974.

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ και τους Προϊσταμένους/-ες των Μο-
νάδων της.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής Κέρκυρας 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 29309 (1)
   Καταβολή ισόβιας μηνιαίας τιμητικής παροχής 

στους Έλληνες οπλίτες λόγω της συμμετοχής 

τους στα γεγονότα της Κύπρου κατά τα έτη 1964, 

1967 και 1974. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 95 του ν. 4714/2020 »Φορολογικές 

παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, 
(ΕΕ)  2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, (ΕΕ) 
2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 148).

β) Της παρ. 3 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α' 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

γ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

δ) Της υπ’ αρ. Υ 44/05.08.2020 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3299).

2. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας καταβολής 
της ισόβιας μηνιαίας τιμητικής παροχής στους Έλληνες 
οπλίτες που συμμετείχαν στα γεγονότα της Κύπρου κατά 
τα έτη 1964, 1967 και 1974 καθώς και της αρμόδιας Υπη-
ρεσίας καταβολής αυτής.

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

α) Για το οικονομικό έτος 2020 δαπάνη ύψους ενός 
εκατομμυρίου εφτακοσίων χιλιάδων ευρώ (1.700.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-711-0000000: Γενικές Κρατικές 
Δαπάνες του Υπουργείου Οικονομικών και ειδικότερα 
από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310989010.

β) Για το οικονομικό έτος 2021 δαπάνη ύψους τριών 
εκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων εξα-
κοσίων ευρώ (3.957.600€).

γ) Για το οικονομικό έτος 2022 δαπάνη ύψους τριών 
εκατομμυρίων οκτακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων οκτα-
κοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (3.838.872€).

δ) Για το οικονομικό έτος 2023 δαπάνη ύψους τριών 
εκατομμυρίων εφτακοσίων είκοσι τριών χιλιάδων εφτα-
κοσίων έξι ευρώ (3.723.706€).

ε) Για το οικονομικό έτος 2024 δαπάνη ύψους τριών 
εκατομμυρίων εξακοσίων έντεκα χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα πέντε ευρώ (3.611.995€).

στ) Τα ποσά των περιπτώσεων β έως και ε θα καλυ-
φθούν από τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-711-
0000000: Γενικές Κρατικές Δαπάνες του Υπουργείου Οι-
κονομικών, ΑΛΕ 2310989010, οι οποίες θα εγγραφούν 
για το σκοπό αυτό στους οικείους προϋπολογισμούς των 
αντίστοιχων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε:

1. Για την εγγραφή στο πληροφοριακό σύστημα των 
δικαιούχων της μηνιαίας τιμητικής παροχής του άρθρου 
95 του ν. 4714/2020, την παρακολούθηση της καταβολής, 
τις μεταβολές στην προσωπική κατάσταση των δικαιού-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4115

44181



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44182 Τεύχος B’ 4115/24.09.2020

χων, την αναζήτηση των αχρεωστήτως καταβληθέντων 
ποσών και γενικότερα για κάθε ζήτημα που αφορά την 
τιμητική παροχή, αρμόδιο είναι το Ε' Τμήμα της Διεύθυν-
σης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, εφαρμοζομένων κατά περίπτωση των δια-
τάξεων που διέπουν τις Ειδικές Συντάξεις του Δημοσίου.

2. H καταβολή της ισόβιας μηνιαίας τιμητικής παροχής 
διενεργείται με τις ίδιες διαδικασίες που καταβάλλονται 
οι Ειδικές Συντάξεις του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 36482/Δ1.11343 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Ερ-

γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στον/-ην 

Προϊστάμενο/-η της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελι-

κή Δομή ΕΣΠΑ και τους Προϊσταμένους/-ες των 

Μονάδων της. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 13 παρ. 6 του ν. 4622/2019 »Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) και του άρθρου 90 του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 
66, 67, 68, 69Γ,

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

δ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄ 123),

η) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες»,

θ) του π.δ. 54/2018 (Α΄ 103) «Ορισμός του περιεχομέ-
νου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογι-
στικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης»,

ι) της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού» (Β 3240), όπως ισχύει,

ια) της υπό στοιχεία οικ. 2/90906/ΔΠΓΚ/19-12-2019 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών «Ανακατανο-
μή πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού» (Β΄ 4885),

ιβ) της υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋ-
πολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και 
φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171),

ιγ) της υπό στοιχεία Δ4/Α/Φ1/57537/5062/19-12-2019 
απόφασης «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού Προϋπο-
λογισμού Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων Οικονομικού Έτους 2020» (ΑΔΑ: 6ΡΗΙ46ΜΤΛΚ-46Β),

ιδ) της υπό στοιχεία οικ.4239/Δ9.1474/31-01-2017 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των 
δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές Υπη-
ρεσίες του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.Ε.Π.Ε.) του 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες 
Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) του Γ. Λ. Κράτους» (Β΄ 443),

ιε) της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94),

ιστ) του ν. 4314/2014 « Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265) 
και ειδικότερα τα άρθρα 16, 17,18 και 58 παρ. 3 αυτού, 
όπως ισχύουν,

ιζ) του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (Α΄ 267),

ιη) του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και περί καθορι-
σμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι-
φερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθμ. 1083/2006,

ιθ) της υπουργικής απόφασης 83071/ΕΥΟΥ 781/ 
4.8.2016 «Σύσταση και διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσί-
ας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης”» (Β΄ 2643),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44183Τεύχος B’ 4115/24.09.2020

2. την υπ’ αρ. πρωτ.: 14235/06-02-2020 Εγκύκλιο οδη-
γιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2020 
και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2021-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ),

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων», μεταβιβάζονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

1. Ο προγραμματισμός των δραστηριοτήτων και ο 
συντονισμός της λειτουργίας των Μονάδων της Ειδικής 
Υπηρεσίας.

2. Η τοποθέτηση των στελεχών στις Μονάδες της ΕΔ 
ΕΣΠΑ και η μετακίνηση τους μεταξύ των Μονάδων.

3. Ο προγραμματισμός των κανονικών αδειών των 
Προϊσταμένων Μονάδων και των στελεχών της Ειδικής 
Υπηρεσίας.

4. Η προετοιμασία των εγγράφων που αφορούν στην 
οργάνωση δράσεων της δημοσιότητας και η παρακολού-
θηση των Αναδόχων καθώς και η παρακολούθηση της 
ορθής τήρησης των υποχρεώσεων πληροφόρησης και 
δημοσιότητας από όλους τους εμπλεκόμενους φορείς.

5. Η υπογραφή εγγράφων αρμοδιότητας Προϊσταμέ-
νων των Μονάδων της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ αν στη σύνταξη 
τους συμπράττουν περισσότερες Μονάδες της ΕΔ ΕΣΠΑ.

6. Η πιστοποίηση υλοποίησης και ολοκλήρωσης φυσι-
κού και οικονομικού αντικειμένου πράξεων/έργων και η 
έκδοση σχετικών βεβαιώσεων.

7. Η έκδοση βεβαιώσεων ολοκλήρωσης συμβατικού 
αντικειμένου, οριστικής παραλαβής πράξεων και τήρη-
σης υποχρεώσεων των αναδόχων.

8. Τα έγγραφα που αφορούν την ενημέρωση των 
υποψήφιων Αναδόχων για την υποβολή προτάσεων 
και λοιπά θέματα προκειμένου να ανταποκριθούν στις 
υποχρεώσεις τους.

9. Η υποβολή αιτημάτων για προγράμματα ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας που χρηματοδοτούνται από εθνικούς 
πόρους.

10. Ο ορισμός υπεύθυνου λογαριασμού για τις ενέρ-
γειες της Τεχνικής Βοήθειας.

11. Η υποβολή στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό 
Σύστημα ΕΣΠΑ των Τεχνικών Δελτίων Έργων, Τεχνικών 
Δελτίων Υποέργων, συμβάσεων και τροποποιήσεων 
αυτών, των Δελτίων Δήλωσης Δαπανών και όλων των 
εγγράφων που σχετίζονται με την υλοποίηση των πρά-
ξεων στις οποίες είναι δικαιούχος η ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΑΑ

12. Η υποβολή αιτημάτων πιστώσεων και κατανομών 
χρηματοδότησης των πράξεων στις οποίες είναι δικαι-
ούχος η ΕΔ ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένης της Τεχνικής 
Βοήθειας.

13. Η συνεργασία με τις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
των ΕΠ, στις Επιτροπές Παρακολούθησης των ΕΠ και την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την υλοποίηση των δράσεων 
των ΕΠ.

14. Η γνωστοποίηση του εκπροσώπου της ΕΔ ΕΣΠΑ 
ΥΠΕΚΥΠ και ο ορισμός του αναπληρωτή του στην Επι-

τροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης 
και Διά Βίου Μάθησης, βάσει της κοινής υπουργικής από-
φασης 4958/9-10-2019 (Β΄ 3881)

Άρθρο 2
Στους Προϊσταμένους των Μονάδων της Ειδικής Υπη-

ρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων», μεταβιβάζονται οι ακόλουθες 
αρμοδιότητες:

1. Ο προγραμματισμός των δραστηριοτήτων και ο συ-
ντονισμός της λειτουργίας της Μονάδας αρμοδιότητας 
τους.

2. Ο προγραμματισμός των κανονικών αδειών των στε-
λεχών της Μονάδας αρμοδιότητας τους σε συνεργασία 
με την προϊσταμένη της υπηρεσίας.

Άρθρο 3
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. οικ 2173/2020 (3)
Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής Κέρκυρας 

της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρμο-
στικού νόμου 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α΄ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις, κ.λ.π.» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

5. Το υπ’ αρ. 95088/16/06/2020 έγγραφο του Τμήματος 
Εκκαθάρισης Αποδοχών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου από 15η -22η ώρα -20 ώρες- συνο-
λικά ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης του Τμήματος Αδειών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44184 Τεύχος B’ 4115/24.09.2020

Διαμονής Κέρκυρας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα του Β' εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη μέχρι τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(4.500,00) η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

7. Τις θετικές εισηγήσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου και της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου σύμφωνα με την παρ. 5ε του άρθρο 24 του ν. 4270/2014, για την 
Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμήματος Αδειών Διαμονής Κέρκυρας.

8. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό
Αριθμ. Απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες
96948/18/06/2020 67ΓΡΟΡ1Φ-460 4.500,00 ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ ΔΙΑΜΟΝΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε - εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έξι (6) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών 

Διαμονής Κέρκυρας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου και μέχρι εξακόσια εβδομήντα ευρώ το μήνα (670,00), 20 ώρες ανά μήνα, για το χρονικό 
διάστημα του Β' εξαμήνου του έτους 2020, λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, εξαι-
τίας της εφαρμογής του «Κώδικα Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπών διατάξεων» και συγκεκριμένα 
των διατάξεων του άρθρου 19 του Ν. 4251/2014 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο του ν. 4332/2015.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι 
για υπερωριακή 
εργασία

Ώρες Απασχόλησης

Διαμορφωμένο Μηνιαίο ΚόστοςΓια υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 3 360 375 €
TE 1 120 102 €
ΔΕ 2 240 193 €
ΣΥΝΟΛΑ 6 720 670 €

Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.
Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα για Β΄ εξάμηνο είναι 4.500,00 €.
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 1 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041152409200004*


		2020-09-24T21:58:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




